
[単位：数量=台 金額=千円] 【参考】

品名 ハブ ブレーキ サドル その他 部品 合計金額 タイヤ チューブ ダイナモ 総計 ベル 空気ポンプ

仕入国名 数量 金額 ・ﾌﾘｰﾎｲｰﾙ ・部分品 合計金額 ランプ等 ・ゴング等

大韓民国 180 17,174 962 -  -  562 -  240 2,788 4,552 21,726 261 -  5,988 27,975 30,037 17,611

中華人民共和国 8,119,202 55,435,083 1,801,382 634,746 425,260 737,210 313,594 431,548 3,863,417 8,207,157 63,642,240 1,260,178 778,071 1,785,768 67,466,257 430,890 992,722

台湾 259,537 8,397,881 636,467 114,460 48,923 102,726 159,747 370,208 1,054,446 2,486,977 10,884,858 242,106 50,295 118,236 11,295,495 25,234 477,943

香港 200 2,494 458 336 -  253 -  -  -  1,047 3,541 -  -  7,592 11,133 1,682 -  

ベトナム 4,248 24,695 489 722 -  -  -  -  18,965 20,176 44,871 -  -  -  44,871 295 -  

タイ -  -  4,520 573 -  223 -  -  8,308 13,624 13,624 297,091 33,926 1,209 345,850 5,974 1,393

シンガポール -  -  680 -  26,459 9,777 -  -  204,902 241,818 241,818 -  -  -  241,818 -  -  

マレーシア -  -  -  6,336 17,135 154,918 -  250,992 357,406 786,787 786,787 -  -  -  786,787 -  -  

フィリピン -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,004 -  

インドネシア 5,792 119,313 -  39,380 -  1,292 -  -  -  40,672 159,985 349,866 299,432 12,440 821,723 31,867 480

カンボジア 3,420 61,072 -  -  -  -  -  -  -  -  61,072 -  -  -  61,072 -  -  

インド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  5,612 -  9,791 15,403 7,778 -  

バングラデシュ 232 3,603 -  -  -  -  -  -  -  -  3,603 -  -  -  3,603 -  -  

ネパール -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  1,432 -  

ノルウェー -  -  -  -  -  -  -  -  801 801 801 -  -  -  801 -  -  

スウェーデン -  -  -  -  -  -  -  -  906 906 906 -  -  -  906 -  6,953

デンマーク 13 1,652 791 -  -  -  -  -  1,656 2,447 4,099 -  -  -  4,099 -  -  

英国 2,936 183,045 53,925 3,270 1,805 1,364 8,781 3,092 11,558 83,795 266,840 682 -  393 267,915 -  11,796

オランダ 107 12,004 13,266 17,251 2,153 339 -  -  2,600 35,609 47,613 -  -  592 48,205 -  1,560

ベルギー 10 977 6,843 2,758 -  -  -  -  1,293 10,894 11,871 -  -  25,816 37,687 2,937 -  

フランス 147 10,707 154,004 19,949 1,777 1,985 1,319 100,305 102,362 381,701 392,408 39,148 -  453 432,009 1,268 1,308

ドイツ 764 63,035 12,531 398 17,660 4,309 -  473 30,631 66,002 129,037 36,062 -  841 165,940 1,084 5,776

スイス 8 537 694 13,725 -  5,782 -  663 7,937 28,801 29,338 -  -  -  29,338 -  281

ポルトガル -  -  -  -  -  -  -  311 -  311 311 -  -  -  311 -  -  

スペイン 117 8,722 22,715 -  -  -  202 1,672 4,534 29,123 37,845 -  -  -  37,845 -  -  

イタリア 1,015 86,117 390,154 64,660 48,531 37,997 242,110 47,819 558,338 1,389,609 1,475,726 37,454 5,204 2,963 1,521,347 8,115 10,476

マルタ -  -  642 -  -  -  -  -  -  642 642 -  -  -  642 -  -  

フィンランド -  -  -  -  -  -  -  -  764 764 764 1,238 -  391 2,393 -  3,184

ポーランド 4 219 -  204 671 -  -  -  1,481 2,356 2,575 -  -  -  2,575 -  2,284

オーストリア 4 384 -  -  -  -  -  -  327 327 711 -  -  -  711 -  -  

ハンガリー 6 310 -  -  -  -  -  -  -  -  310 -  -  -  310 -  -  

セルビア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6,904 -  6,904 -  -  

ギリシャ -  -  753 -  -  -  -  -  -  753 753 -  -  -  753 -  -  

ルーマニア -  -  -  -  1,105 -  -  73,725 187,775 262,605 262,605 -  -  -  262,605 -  -  

チェコ -  -  -  -  -  236,520 -  -  1,540 238,060 238,060 19,474 -  -  257,534 -  -  

スロバキア -  -  -  -  -  -  -  -  441 441 441 -  -  -  441 -  -  

カナダ 71 5,436 8,836 -  -  -  1,778 3,350 10,285 24,249 29,685 -  -  -  29,685 6,296 -  

アメリカ合衆国 3,793 446,623 165,428 43,677 58,312 7,465 10,055 47,364 79,347 411,648 858,271 1,807 -  5,864 865,942 6,615 21,045

メキシコ -  -  -  -  12,859 -  -  -  205 13,064 13,064 -  -  286 13,350 7,588 -  

ブラジル -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  552 -  

南アフリカ共和国 -  -  1,503 -  -  -  -  -  10,746 12,249 12,249 -  -  -  12,249 -  -  

オーストラリア 137 9,077 341 8,223 -  -  -  -  1,856 10,420 19,497 -  -  -  19,497 -  374

ニュージランド 3 890 -  -  -  -  -  -  -  -  890 -  -  -  890 -  -  

合計 8,401,946 64,891,050 3,277,384 970,668 662,650 1,302,722 737,586 1,331,762 6,527,615 14,810,387 79,701,437 2,290,979 1,173,832 1,978,623 85,144,871 570,648 1,555,186

・部分品

ペダル・ギヤクランク

・部分品

輸 入 実 績 表
自転車・同部品・同付属品

平成２２年０１月～１２月

完成車 フレーム・前ホーク リム・スポーク

(財)自転車産業振興協会



完成車【詳細】 〔平成２２年０１月～１２月〕 [単位：数量=台 金額=千円]
品名

仕入国名 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額
大韓民国 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  180 17,174 180 17,174
中華人民共和国 131,051 1,642,403 116,421 964,432 592,905 2,964,701 2,106,884 13,498,623 3,521,229 23,348,699 1,650,712 13,016,225 8,119,202 55,435,083
台湾 89,219 2,420,061 7,216 224,450 17,219 99,576 24,231 444,221 4,800 129,916 116,852 5,079,657 259,537 8,397,881
香港 -  -  -  -  -  -  200 2,494 -  -  -  -  200 2,494
ベトナム 12 408 -  -  2,868 16,143 1,368 8,144 -  -  -  -  4,248 24,695
インドネシア 1,379 22,336 -  -  -  -  -  -  3 386 4,410 96,591 5,792 119,313
カンボジア 450 7,353 -  -  -  -  -  -  -  -  2,970 53,719 3,420 61,072
バングラデシュ 232 3,603 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  232 3,603
デンマーク 3 220 -  -  -  -  8 1,056 -  -  2 376 13 1,652
英国 2,303 138,662 453 21,585 1 399 125 11,768 17 1,819 37 8,812 2,936 183,045
オランダ 31 2,597 1 208 -  -  2 569 19 2,526 54 6,104 107 12,004
ベルギー -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  10 977 10 977
フランス 12 3,150 -  -  3 557 16 1,713 12 932 104 4,355 147 10,707
ドイツ 371 22,103 2 466 -  -  4 1,290 7 441 380 38,735 764 63,035
スイス -  -  -  -  -  -  4 225 4 312 -  -  8 537
スペイン 41 2,089 -  -  -  -  66 5,497 -  -  10 1,136 117 8,722
イタリア 191 41,255 -  -  2 635 37 2,228 53 4,093 732 37,906 1,015 86,117
ポーランド 4 219 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 219
オーストリア -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  4 384 4 384
ハンガリー 6 310 -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  6 310
カナダ 14 1,304 -  -  -  -  -  -  -  -  57 4,132 71 5,436
アメリカ合衆国 397 30,979 1 316 5 876 106 4,875 215 4,548 3,069 405,029 3,793 446,623
オーストラリア -  -  -  -  -  -  1 879 -  -  136 8,198 137 9,077
ニュージランド -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  3 890 3 890
合計 225,716 4,339,052 124,094 1,211,457 613,003 3,082,887 2,133,052 13,983,582 3,526,359 23,493,672 1,779,722 18,780,400 8,401,946 64,891,050
(注)本表は財務省関税局の資料で金額はＣＩＦ価格である。

軽快車 その他 完成車合計

輸 入 実 績 表 【 詳 細 】

マウンテンバイク ミニサイクル 幼児車 子供車

(財)自転車産業振興協会


